1528 aprile 30,  [Mantova] . 

Mandato di pagamento per lavori di palazzo Te. 

ASMN, Autografi, b.  7, c. 284r. 

d.f 

Hartt 1958, I, p. 3 17,  doc. 97  e p. 3 18 ,  doc. 108a; Verheyen 1977,  p. 141 ,  doc. 4 1 .  

Magnifico domino thexaurero generale de l'illustrissimo signor nostro 
facia pagamento a maestro Agustino depintore de Mozanega per havere 
depinto uno friso, fatto alla grotescha, con fiore et mostre et figure co
lorite in una camera da le Zolie del palazo del Te, in la parte del dito 
palazo verso el gioco della baletta, de comissione del spectabile messer 
Iulio, superiore generale de le fabriche de l 'illustrissimo signor nostro, 
d'acordo con el suprascripto Agustino de sua manifatura, del dito friso, 
in libre sesanta cinque, a dì 4 de agosto 1528 per tuto novembre 1528 . 

Videlicet libre 65 O O 

Iulio Romano. 
Nicola Bruschus notarius fabricarum, vigore bullette magistri Francisci 
de Donino suprastantis, signate per spectabilem dominum Iulium Ro-
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manum, superiorem generalem fabricarum, s[u]bscripsit 30 aprilis 1528. 
Fiat mandatum. Mandato illustrissimi principis et excellentissimi domini 
nostri domini marchionis Mantue et cetera, magnificus tesaurarius ge
neralis dare debeat magistro Augustino pictori libras sexaginta quinque, 
prout supra patet, et ponat in expensis. 
Registratum. Franciscus Columba notarius scripsit 9 iunii 1528. Naza
rius Scopulus. Alexander archidiaconus. Hieronimus Lucensis. 
In expensis, in libro Stelle a carta 18 .  

d.f 

1528 maggio 2 ,  Roma. 

· Inventario dei beni di Giovanni Battista de Cornu, fratellastro di Giulio Ro
mano. 

ASRoma, 30 Notai Capitolini, uff l, notaio de Perellis Sanus, voL l, cc. 3 7r.-42r. 

Die 2 . a  maii 1528 .In presentia mei notarii et cetera, testium infrascrip
torum et cetera. Personaliter constituta coram nobili et sapienti viro do
mino Angelo Recchia de Barbarano, iudice doctore et iudice palatino 
et primo collaterale curie Capitolii alme Urbis, sedente pro tribunali in 
quodam pilo marmoreo existente in ecclesia Araceli, quem locum quo 
ad hunc actum pro suo iuridico et tribunali loco eligit et deputavit, ho
nesta et vidua mulier domina Virgilia de Caruscis, relicta quondam bo
ne memorie domini Iohannis Baptiste de Cornu, romani aromatarii de 
regione Montium, et coram dicto domino iudice, sic ut supra seddente, 
dixit, exposuit et narravir quod cum de anno proxime preterito 1527 
et mense iunii ac die septima, dictus dominus Iohannes Baptista sicut 
Deo placuit, mortuus fuerit et sit eiusque corpus traditum fuerit eccle
siastice sepulture suprascripte ( . . .  ) sibi dieta domina Virgilia eius uxore 
nec non Hieronimo et Petro Paulo ac Vincentio filiis masculis et infra
scriptis filiabus feminis, videlicet Griseida et Iulia, Griseida tamen maiore, 
reliquis vero filiis et filiabus in pupillari etate, constitutis et existenti
bus filiis legiptimis et naturalibus ipsius quondam domini Iohannis Bap
tiste et prefate domine Virgilie, nullo predictum quondam dominum Io
hannem Baptistam condito testamento, de quo saltim notitia habeat et 
dieta domina Virgilia videat et cognoscat, omnia et singula bona here
ditatis ipsius quondam domini Iohannis Baptiste ad dictos suos filios 
spectare et pertinere ( . . .  ) id circo petiit prefatum dominum iudicem (. . .  ) 
tutricem et pro tempore curatricem ( . . . ) confirmari et regimen et admi-
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nistratione ( . . .  ) decerni omni meliori modo et cetera. Quo dominus iu
dex ( . . .  ) Virgiliam in tutricem et pro tempore curatricem dictorum suo-
rum filiorum confirmavit ( . . .  ) .  Prefata domina Virgilia promisit ( . . .  ) be-
ne et fideliter administrare et gubernare, inventarium conficere ( . . .  ) cum 
omni puritate, legalitate, sinceritate ac fide qua debuit et decet dictum 
inventarium confeci t, ordinavi t et incoavit in hune qui sequitur modum 
et formam videlicet, et premisso venerabili signo sancte crucis manu pro
pria ipsius domine Virgilie facto, dixit in bonis et hereditate ipsius quon
dam domini Iohannis Baptiste invenisse infrascripta bona, videlicet: in 
primis domum unam solaratam et tectatam cum suis cameris et cantina 
ac discoperto, in regione Montium quam de presenti habitatam dicti he
redum et ipse; item unam aliam domum in eadem regione Montium et 
prope Sanctum Martinum de Montibus, in qua habet partem Lucretia, 
uxor quondam magistri Iacobi calzeolarii; item dixit habere aliam do
munculam propriam ipsorum heredum iuxta ecclesiam dicti Sancti Martini 
sine salario, solum cum tecto, actam ad tenendum fenum; item ducen
tos de carlenis, centum et quinquaginta quos habet super quadam domo 
matris eius domine Virgilie, site in platea Iudeorum, iuxta suos confi
nes; item vineam unam quatuor petiarum vel circa, iuxta ecclesiam Sancti 
Iuliani ad arcum Sancti Viti; item unam aliam vineam aliarum quatuor 
petiarum vel circa, simul cum canneto, sitam extra portam Sancti Lau
rentii; item unam apothecam aromatarie cum suis indigentiis et massa
ritiis ac bonis, valoris ducatorum ducentorum de carlenis vel circa, amni
bus computatis ; item alia bona mobilia et massaritia ac suppellectilia do
mus et ad usum necessaria; item non libros creditorum dictae apothecae 
aromatariae et debitarum dicti quondam Iohannis Baptiste. Et prote
stata fuit prefata domina Virgilia tutrix, tutorio nomine quo supra, quod 
de presenti non habet notitiam de aliquibus aliis bonis, iuribus, nomini
bus et actionibus dictae hereditatis et quod quam primum de illis noti
tiam habuerit, illa in presenti inventario vel alia sollemni scriptura de
scribet et adnotari faciet et quod signa bona res et ius in presenti inven
tario descripta non apparent, quae de iure describi debuissent ( . . .  ) pe
tiit prefata domina Virgilia tutrix et curatrix respective ( . . .  ) dominum 
iudicem sic ut supra sedentem, suam et dicti sui officii auctoritatem pa
riter et decretum interponi et se ad predictam protestationem admitti, 
inplorato officio prefati domini iudicis quatenus expediat omni meliori 
modo et cetera. Actum Rome in regione Campitelli in loco predicto, pre
sentibus dominis Eunufrio Petri Mactei de Albertonibus et domino Ga
briele de Vallatis romanus, testibus et cetera.